Edital: website licitacoes-e.com.br sob o nº  910815; e no site
www.scgas.com.br. Recebimento e abertura das Propostas até
o dia 05/01/2022, às 09h00min. Código de Registro no TCE-SC:
B9CEE1CE6B32EF8BFEC4A2354959B9C19EAD90B3
Osny Belarmino da Silva Filho - Presidente da Comissão de
Licitação

Cod. Mat.: 783576

SC PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S.A. – SCParRETIFICAÇÃO
DO EDITAL nº 012/2021Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICOTi-
po: Menor PreçoNo Edital nº 012/2021, publicado no DOE-SC em
10.11.2021, que trata da AQUISIÇÃO DE UMA EMPILHADEIRA
PARA AUXÍLIO DAS ATIVIDADES DO PORTO ORGANIZADO DE
LAGUNA/SC, retificar:
1. No item 3  do TR, “DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO”, onde
se lê:
(...)
Uma (1) Empilhadeira – o equipamento deve atender aos seguin-
tes requisitos para assegurar a funcionalidade e a segurança na
operação:- Empilhadeira contrabalançada (Classe V), com pneus
pneumáticos, capacidade de elevação de no mínimo 3.000 Kg,
movida a diesel, com protetor de carga, nova, de fabricação na-
cional, 0 (zero) km, ano de fabricação/modelo igual ou superior
ao ano do contrato;
leia-se:
Uma (1) Empilhadeira – o equipamento deve atender aos seguin-
tes requisitos para assegurar a funcionalidade e a segurança na
operação:- Empilhadeira contrabalançada (Classe V), com pneus
pneumáticos, capacidade de elevação de no mínimo 3.000 Kg,
movida a diesel, com protetor de carga, nova, 0 (zero) km, ano de
fabricação/modelo igual ou superior ao ano do contrato;
Ficam mantidas as demais disposições do Edital nº 012/2021, pu-
blicado no DOE-SC em 10.11.2021.Florianópolis, 29 de novembro
de 2021.Diego da Rocha PiazzaPregoeiro Oficial da SCPar

Cod. Mat.: 783592

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – EDITAL DE PROCES-
SO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 01/2021 – Processo PIMB
n° 2199/2021. Objeto: Arrendamento Transitório do Terminal
de Granéis Minerais (TGM), conforme RN 07/2016-ANTAQ, de
acordo com descrito no edital e seus anexos. Tipo de julgamento:
melhor proposta global. Aviso de Oferta Vencedora realizada pelo
Consórcio Sul Minas e abertura de prazo para Recurso. Os
recursos deverão ser enviados para edital.transicao@portodeim-
bituba.com.br até dia 2/12/2021 às 23:59hrs. Horário de Brasília.
A oferta vencedora e o parecer técnico de análise da qualificação
podem ser obtidos no endereço eletrônico https://portodeimbituba.
com.br/invista-no-porto-de-imbituba/. Fábio dos Santos Riera–
Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 783577

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. HOMOLOGAÇÃO - RESUL-
TADO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021. PRO-
CESSO PIMB Nº3428/2021. Objeto: aquisição, sob demanda, de
equipamentos periféricos de informática e equipamentos de redes
de computadores. O Diretor Presidente da SCPAR Porto de Imbituba
S.A., no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o resultado do Edital
de Pregão Eletrônico nº 044/2021, conforme segue: Empresa R7
Digital Informática e Serviços LTDA (CNPJ: 20.788.809/0001-37),
vencedora do Lote III, com o valor de R$ 356.489,49 (trezentos e
cinqüenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta
e nove centavos).Os lotes I, II e IV foram REVOGADOS, por não
ter sido obtido valor igual ou inferior ao orçamento estimado para
a contratação, conforme o item 4.6.1, IV, do Edital. Imbituba, 29 de
novembro de 2021. Fabio dos Santos Riera - Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 783703

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. RETIFICAÇÃO DA DATA
DA SESSÃO. EDITAL DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELE-
TRÔNICO nº 049/2021. Processo eletrônico do SGPe PIMB nº
3029/2021. Processo Licitações-e nº 909771. Cód TCE AE5DEF2DE-
FE98EF39A462773913A92EE389B761. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE RECUPERAÇÃO E REFORÇO DO CAIS 3 DO PORTO DE
IMBITUBA, conforme descrito no Edital e seus anexos. Critério de
julgamento: Menor preço global. Regime de Execução: Contratação
semi-integrada. Data do recebimento e abertura das propostas:
até as 11h do dia 02/02/2022. Início da sessão de disputa de
preço: às 14h do dia 02/02/2022. O procedimento licitatório será
realizado em sessão pública, por meio do sistema “Licitações-e”
do portal do Banco do Brasil S.A, observados os termos do Edi-
tal. Cópia do edital pode ser obtida na sede da SCPAR Porto de
Imbituba S.A., ou no endereço eletrônico www.portodeimbutuba.
com.br (link: transparência > Licitações). Fábio dos Santos Riera
- Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 783433

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – EDITAL DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 050/2021 – Processo PIMB n° 3985/2021. Cód. TCE
- DC449A9B21F20626865819FC17A67FF5EEC53768. Processo
Licitações-e nº 910486. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação dos serviços de seguro compreensivo
para operador portuário, incluindo operações marítimas, dos
bens que integram o patrimônio do SCPar Porto de Imbituba,
e eventuais danos causados à terceiros, conforme especifica-
ções   técnicas constantes no termo de referência, conforme
descrito no edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor preço
global. Data do recebimento e abertura das propostas: até as
11h00min do dia 06/01/2022. Início da sessão de disputa de
preço: às 14h00min do dia 06/01/2022. O Pregão Eletrônico será
realizado em sessão pública, por meio do sistema “Licitações-e” do
portal do Banco do Brasil S.A, observados os termos deste edital.
Cópia do edital pode ser obtida na sede da SCPar Porto de Imbi-
tuba S.A., ou no endereço eletrônico www.portodeimbutuba.com.
br (link: Licitações). Fabio dos Santos Riera – Diretor Presidente

Cod. Mat.: 783502

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 04
Contrato nº 001/2019
Contratante: SEA/Fundo de Materiais, Publicações e Impressos
Oficiais
Contratada: Albuquerque Implantação e Manutenção de Jardins Ltda.
Objeto: prorrogação contratual por 12 meses a partir do término
do instrumento vigente.
Assinatura: 23/novembro/2021
Pela Contratante: Jorge Eduardo Tasca
Pela Contratada: Genival Florentino de Albuquerque
CIG SEA 11106/2021

Cod. Mat.: 783900

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 06
Contrato nº 118/2016
Contratante: SEA/Fundo do Plano de Saúde dos Servidores Pú-
blicos do Estado.
Contratada: Saúde Suplementar – Soluções em Gestão de Con-
sultoria e Treinamento Ltda.
Objeto: supressão de valor referente ao item II do contrato – Suporte
aos Sistemas de Gestão, conforme processo SEA 11197/2021.
Assinatura: 29/novembro/2021
Pela Contratante: Jorge Eduardo tasca
Pela Contratada: Bruno Santos da Silva Limas
SEA 2021S010257

Cod. Mat.: 783499

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
Diretoria de Gestão de Licitações e Contratos
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DL n.º 0353/21 SEA 9175/2021
Objeto: Contratação de serviço especializado em elaboração,
gestão e avaliação do Programa de Inovação Aberta do Estado
de Santa Catarina, baseado em metodologia específica desenvol-
vida no LinkLab da Associação Catarinense de Tecnologia – ACA-
TE. Fundamento: Artigo 24, inciso XVI, da Lei Federal n° 8.666,
de 21 de junho de 1993, e suas alterações. Fornecedor: Asso-
ciação Catarinense de Tecnologia–ACATE, inscrito no CNPJ/MF
nº 79.307.138/0001-98. Valor total estimado do contrato: R$
187.723,19 (cento e oitenta e sete mil, setecentos e vinte e três
reais e dezenove centavos). CIG 2021SO008507.

Cod. Mat.: 784074

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRA-
TO N.º 0224/18
Contratante: Secretaria de Estado da Administração. Contratada:
Neo Consultoria e Administração de Benefícios – Eireli EPP. Ob-
jeto: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a modifi-
cação unilateral do contrato n.º 0224/2018 por parte da Adminis-
tração, visando o acréscimo de saldo remanescente do Contrato
n.º 0224/2018, ao Termo de Adesão n.º 012/2019, firmado entre
a Secretaria de Estado da Administração e a Secretaria de Esta-
do da Saúde. Fica acrescido ao Termo de Adesão n.º 012/2019,
o valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais). Abrangência:
Fica alterado nestes termos, o Termo de Adesão ao Contrato n.º
0224/2018, n.º 012/2019. SEA 16615/2019.

Cod. Mat.: 784182

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO N.º 0224/18
Contratante: Secretaria de Estado da Administração. Contratada:
Neo Consultoria e Administração de Benefícios – Eireli EPP.
Objeto: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a
modificação unilateral do contrato n.º 0224/2018 por parte da
Administração, visando o acréscimo de saldo remanescente
do Contrato n.º 0224/2018, ao Termo de Adesão n.º 025/2018,
firmado entre a Secretaria de Estado da Administração e a
Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de Santa
Catarina.Fica acrescido ao Termo de Adesão n.º 025/2018, o valor
de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Abrangência:
Fica alterado nestes termos, o Termo de Adesão ao Contrato n.º
0224/2018, n.º 025/2018. SEA 16615/2019.

Cod. Mat.: 784183

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA – SAP/FUPESC
Dispensa de Licitação n. 035/SAP/2021
Objeto: Aquisição de concertina, bloco estrutural, tela de alambrado
e palanques para atendimento de unidades prisionais e socioe-
ducativas, vinculadas à Secretaria de Estado da Administração
Prisional e Socioeducativa.
Contratada: FUNDO ROTATIVO DA PENITENCIARIA AGRÍCOLA
DE CHAPECÓ
GGG: 2021ASO4642. Assinatura: 26/11/2021 - AF n . 2021AF000051
Item 001 – Quant. 1800 - Preço Total: R$ 27.000,00
Item 003 – Quant. 1250 - Preço Total: R$ 23.125,00
Valor Total Contratado: R$ 50.125,00
Crédito Orçamentário: Natureza: 33.91.30.24 - Fonte: 0.2.19.000025
Pelo Contratante: Kelvyn Diehl
Pela Contratada: Alecssandro Zani

Cod. Mat.: 783828

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA - SAP/FUPESC.
Origem: Registro de Preços – PE n. 48/SAP/2021
Objeto: Aquisição de utensílios, móveis, equipamentos de cozinha/
padaria, EPIs e material de limpeza visando atender as necessidades
das UANs (Unidades de Alimentação e Nutrição) das Unidades Pri-
sionais e Socioeducativas da Secretaria de Administração Prisional
e Socioeducativa do Estado de Santa Catarina.
GGG: 2021AS014216 AF n: 2021AF00001 Assinatura: 19.11.2021
Contratada: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI
Item 01 – Quant. 35 Preço Total: R$ 866,60
Item 02 – Quant. 7 Preço Total: R$ 730,45
Item 03 – Quant. 100 Preço Total: R$ 1.704,00
Item 04 – Quant. 17 Preço Total: R$ 466,31
Item 05 – Quant. 12 Preço Total: R$ 572,04
Item 06 – Quant. 252 Preço Total: R$ 163,20
Item 07 – Quant. 8  Preço Total: R$ 938,08
Item 08 – Quant. 44  Preço Total: R$ 808,00
Item 09 – Quant. 100 Preço Total: R$ 419,58
Item 10 – Quant. 162 Preço Total: R$ 247,35
Item 11 – Quant. 15 Preço Total: R$ 247,35
Item 12 – Quant. 36 Preço Total: R$ 180,00
Item 13 – Quant. 65 Preço Total: R$ 775,45
Item 14 – Quant. 20 Preço Total: R$ 418,80
Valor Total Contratado: R$ 8.692,10
Crédito Orçamentário: Natureza: 33.90.30.28; 33.90.30.19; 33.90.30.21
- Fonte: 0.1.11.000037
Pelo Contratante: Kelvyn Diehl
Pela Contratada: Gabriel Teixeira Viana

Cod. Mat.: 783738

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA - SAP/FUPESC.
Origem: Registro de Preços – PE n. 48/SAP/2021
Objeto: Aquisição de utensílios, móveis, equipamentos de cozinha/
padaria, EPIs e material de limpeza visando atender as necessidades
das UANs (Unidades de Alimentação e Nutrição) das Unidades Pri-
sionais e Socioeducativas da Secretaria de Administração Prisional
e Socioeducativa do Estado de Santa Catarina.
GGG: 2021AS0142251 AF n: 2021AF00001 Assinatura: 19.11.2021
Contratada: ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Item 01 – Quant. 13 Preço Total: R$ 111,80
Item 02 – Quant. 4870 Preço Total: R$ 12.077,60
Item 03 – Quant. 09 Preço Total: R$ 488,34
Item 04 – Quant. 52 Preço Total: R$ 538,72
Item 05 – Quant. 4870 Preço Total: R$ 3.749,90
Item 06 – Quant. 57 Preço Total: R$ 569,43
Item 07 – Quant. 27 Preço Total: R$ 383,40
Item 08 – Quant. 62 Preço Total: R$ 1.783,74

PÁGINA 82 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.657 30.11.2021 (TERÇA-FEIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

karine.costa
Realce